
UCHWAŁA NR XI/114/2020 
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym wniesionej przez  mieszkańców  wsi Krynica, 
Podborowisko, Bernacki Most, Krzywiec. 

Na podstawie art. 16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 511, poz. 1571, poz.1815) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję mieszkańców  wsi Krynica, Podborowisko, Bernacki Most, Krzywiec 
wniesioną w interesie publicznym w przedmiocie podjęcia decyzji w sprawie przebudowy drogi powiatowej  
Nr 1440B na odcinku Krzywiec - Bernacki Most. 

§ 2. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Hajnowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Eugeniusz Saczko 

Id: F9A8A9F9-24C2-49E5-BFF9-A4E0C8551E4F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/114/2020 

Rady Powiatu Hajnowskiego 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

Uzasadnienie  

 W dniu 4 marca 2020 r. do Starostwa Powiatowego w Hajnówce wpłynęła petycja w interesie 
publicznym wniesiona przez mieszkańców  wsi Krynica, Podborowisko, Bernacki Most ,Krzywiec 
skierowana do Rady Powiatu Hajnowskiego. Podmiot składający petycję wniósł o podjęcie decyzji 
w sprawie przebudowy drogi powiatowej Nr 1640B na odcinku Krzywiec – Bernacki Most. 

 Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.) stanowi, iż petycja 
może być złożona w interesie publicznym, a przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej pomiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.), rada 
powiatu rozpatruje petycje składane przez obywateli powołując w tym celu komisję skarg, wniosków i petycji. 
Treść petycji była przedmiotem analizy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Hajnowskiego 
w dniu 15 kwietnia 2020r.  Komisja w wypracowanej opinii mając na względzie argumenty mieszkańców 
przytoczone w petycji stwierdziła, iż wnioski w niej zawarte zasługują na uwzględnienie. 

 Ponadto informuje się o podjęciu przez Powiat Hajnowski procedury umożliwiającej realizację 
inwestycji. Przeprowadzone zostały rozmowy z samorządami gminy Narew i Narewka. Żaden 
z samorządów nie zdeklarował ostatecznie udzielenia wsparcia finansowego Powiatowi w realizacji tej 
inwestycji. Natomiast Powiat Hajnowski bez wsparcia samorządów gminnych nie jest w stanie zrealizować 
powyższej inwestycji z własnych środków. 

 Mając powyższe na względzie brak decyzji samorządów gminnych w budżecie powiatu na 2020r. 
nie zaplanowano środków na ten cel. 

 Wskazana w petycji inwestycja może zostać zaplanowana w budżecie Powiatu Hajnowskiego 
w kolejnych latach pod warunkiem dofinansowania jej przez samorządy gminne.

Id: F9A8A9F9-24C2-49E5-BFF9-A4E0C8551E4F. Podpisany Strona 1




